
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 2018 
 
V souladu s Pravidly poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a v 

souladu se Směrnicí rektora UP B3-13/7-SR „Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě 

Palackého v Olomouci“ (v úplném znění ze dne 9. 10. 2013), byl 30. 11. 2017 vyhlášen 9. ročník 

studentské grantové soutěže s termínem zahájení financování projektů 1. 3. 2018. Na základě této 

soutěže bylo v roce 2018 financováno 213 projektů (včetně projektů přecházejících z předchozího 

období). Seznam financovaných projektů byl zveřejněn Novelou č. 8 ke směrnici rektora UP B3-

13/7-SR ze dne 2. 3. 2018. Do řešení projektů se zapojili studenti magisterských a doktorských 

studijních programů všech osmi fakult UP. Počty projektů řešených na jednotlivých fakultách: 

CMTF (9), FTK (9), FZV (5), LF (54), PF (27), PřF (29), FF (55), PdF (25). Seznam řešených 

projektů je přílohou a). Veřejné obhajoby probíhaly na jednotlivých fakultách ve dnech 7. – 8. 

března, 18. – 22. března a 25. března 2019. Zprávy z obhajob jsou k dispozici na oddělení VaV 

Rektorátu UP. Počty výsledků dosažených při řešení projektů financovaných z prostředků na 

specifický výzkum, které jsou evidovány v OBD na naší univerzitě za rok 2018 a budou předány v 

letošní zásilce dat do RIV, jsou uvedeny dle jednotlivých fakult příloze b)  společně s počty 

diplomových a doktorských disertačních prací c), které vznikly s finanční podporou prostředků na 

specifický vysokoškolský výzkum a mají i příslušná čísla grantových projektů uvedena ve svých 

poděkováních. 

Samostatnou přílohu tvoří také vybrané excelentní výsledky – příloha d) a údaje o 

studentských vědeckých konferencích – příloha e) konaných v roce 2018 na UP s využitím 

podpory na specifický vysokoškolský výzkum. 

 
 
prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., prorektorka VaV UP v Olomouci  
29. 3. 2019 
 
Přílohy: 
a)         Seznam řešených projektů 
b) a c)  Výstupy projektů RIV a kvalifikační práce 
d)  Příklady excelentních výsledků 
e)   Zpráva ze studentských vědeckých konferencí 



Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

IGA_FTK_2018_001Standardizace české verze dotazníku Youth Activity Profile 01.03.2018 28.02.2019 525 600,00 91 000,00 91 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_002

Využitelnost a validita nástrojů prostorové lokalizace 

pohybové aktivity českých adolescentů 01.03.2018 28.02.2019 422 400,00 92 000,00 92 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_003

Longitudinální sledování pohybové aktivity a sedavého 

chování starších žen v kontextu zastavěného prostředí 01.03.2018 28.02.2019 548 400,00 92 000,00 92 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_006

Hodnocení svalové síly a svalové aktivity pletence 

ramenního při různých pohybových úlohách 01.03.2018 28.02.2019 259 200,00 82 000,00 82 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_007

Systematický přehled poznatků o úrovni pohybové aktivity 

a sedavého chování českých dětí pro účely mezinárodní 

zprávy projektu Global Matrix 3.0 01.03.2018 28.02.2019 310 800,00 42 000,00 42 000,00 2 2

IGA_FTK_2018_008

Hodnocení úrovně nervosvalové koordinace u mladých 

sportovců 01.03.2018 28.02.2019 339 600,00 106 000,00 106 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_009

Národní růstové standardy vybraných somatických 

parametrů a tělesného složení u českých dětí ve věku 01.03.2018 28.02.2019 433 200,00 92 000,00 92 000,00 4 4

IGA_FTK_2018_013Vliv pohybu očí na posturální stabilitu 01.03.2018 28.02.2019 448 800,00 118 000,00 118 000,00 6 6

IGA_FTK_2018_014

Ověření 6DOF marker setu pro výzkum senzomotorických 

prvků 01.03.2018 28.02.2019 403 200,00 76 000,00 76 000,00 3 3

IGA_PdF_2018_001

Expresivněterapeutické strategie a diagnostika ve 

speciální pedagogice. 01.03.2018 28.02.2019 237 223,00 84 507,19 63 000,00 12 6

IGA_PdF_2018_003

Kvalita života osob se zdravotním postižením a osob 

pečujících 01.03.2018 28.02.2019 214 721,00 55 419,97 38 000,00 10 7

IGA_PdF_2018_004

Moravská skulptivní a plastická umělecká tvorba a její 

evropské souvislosti. Výzkum – výtvarné vzdělávání - 

výchova k ochraně národního kulturního dědictví. 01.03.2018 28.02.2019 237 318,00 32 097,80 20 000,00 3 2

IGA_PdF_2018_005Regionální dějiny ve výuce výchovy k občanství a dějepisu 01.03.2018 28.02.2019 224 948,00 92 260,59 60 000,00 15 9

IGA_PdF_2018_006Učitel jako oběť šikany na pracovišti 01.03.2018 28.02.2019 210 636,00 21 540,01 13 500,00 6 3

IGA_PdF_2018_007

Komunikační a výrazové prostředky keramických objektů 

na poli pedagogické praxe 01.03.2018 28.02.2019 235 118,00 49 894,18 30 000,00 5 3

IGA_PdF_2018_008

Výzkum specifik speciálněpedagogické intervence a 

poradenství 01.03.2018 28.02.2019 237 215,00 80 000,00 80 000,00 7 7

IGA_PdF_2018_009Pedagogické problémy a jejich řešení pomocí ICT 01.03.2018 28.02.2019 234 183,00 32 097,81 20 000,00 4 2

IGA_PdF_2018_010

Vliv prostředí školy na formování hodnoty vzdělání u 

učitelů a studentů pocházejících z odlišných 01.03.2018 28.02.2019 221 412,00 25 376,81 20 000,00 5 3

IGA_PdF_2018_011

Komparace kognitivní a informativní úrovně znalostí o 

pubertě u žáků primární školy ve vybraných zemích 01.03.2018 28.02.2019 211 645,00 48 097,79 36 000,00 6 4

IGA_PdF_2018_013

Genderová problematika v literatuře pro děti a mládež a její 

reflexe v pedagogické praxi 01.03.2018 28.02.2019 101 615,00 15 361,33 10 000,00 2 1

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2018

Univerzita Palackého v Olomouci

Doba řešení projektu

Název projektuEvidenční číslo

Čerpané 

způsobilé 

náklady v r. 2018 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2018 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu



IGA_PdF_2018_014Výzkum inkluze žáků a studentů se speciálními potřebami 01.03.2018 28.02.2019 237 026,00 98 818,80 80 000,00 14 8

IGA_PdF_2018_015

Možnosti využití informační a výukové složky videí pro 

zvýšení motivace ve vzdělávání 01.03.2018 28.02.2019 137 289,00 15 376,80 10 000,00 3 2

IGA_PdF_2018_016Proces konstruování učitelské profesní identity 01.03.2018 28.02.2019 218 833,00 49 409,40 40 000,00 7 5

IGA_PdF_2018_017

Hra jako prostředek přípravy dítěte k zahájení povinné 

školní docházky 01.03.2018 28.02.2019 209 496,00 47 474,58 30 000,00 6 3

IGA_PdF_2018_018Role literární výchovy na základní škole v rozvoji čtenářství 01.03.2018 28.02.2019 148 268,00 76 883,95 50 000,00 6 5

IGA_PdF_2018_019

Profesní sebepojetí začínajících akademických pracovníků 

ve vztahu k jejich hodnotové orientaci 01.03.2018 28.02.2019 215 338,00 28 065,20 20 000,00 6 3

IGA_PdF_2018_021

Přístupy učitelů ke kurikulárním inovacím předmětu 

informatika a příprava budoucích učitelů anglického jazyka 

na využívání informačních technologií při výuce 01.03.2018 28.02.2019 165 831,00 29 409,45 20 000,00 3 2

IGA_PdF_2018_023

Československý komitét INSEA – historicko-pedagogický 

výzkum dějin národní sekce Mezinárodní organizace pro 

výchovu uměním 01.03.2018 28.02.2019 237 468,00 43 442,05 30 000,00 4 3

IGA_PdF_2018_024

Výzkum vybraných parametrů komunikace, jazyka a 

orofaciálních procesů z logopedického hlediska 01.03.2018 28.02.2019 236 666,00 45 380,04 36 000,00 9 6

IGA_PdF_2018_026

Příprava jedinců na odchod z dětského domova a jejich 

následnou integraci do společnosti 01.03.2018 28.02.2019 187 158,00 31 060,04 19 000,00 6 3

IGA_PdF_2018_027

České školy v Chorvatsku a jejich význam pro zachování 

české národní identity 01.03.2018 28.02.2019 232 846,00 62 818,70 44 000,00 7 5

IGA_PdF_2018_029

Sociální kompetence v průběhu studia ve vazbě k 

vybraným psychologickým charakteristikám u studentů 

učitelských oborů. 01.03.2018 28.02.2019 225 823,00 36 059,99 24 000,00 6 3

IGA_PdF_2018_031

Řízení procesu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků na základních a středních školách 01.03.2018 28.02.2019 123 704,00 23 360,01 18 000,00 4 2

IGA_PdF_2018_030

Analýza využití didaktických počítačových her a on-line 

vzdělávacích kurzů ve vzdělávání na středních školách ve 

vztahu k možnému závislostnímu chování žáků v 

souvislosti s hraním her 01.03.2018 28.02.2019 236 970,00 37 970,00 30 000,00 6 4

IGA_FF_2017_001

Diagnostika místa kontroly (locus of control) a jeho využití 

při práci s adolescenty ve věku 11 - 15 let (běžná 

populace, klienti NZDM) 01.03.2017 28.02.2019 171 756,00 106 130,41 90 000,00 3 2

IGA_FF_2017_002

Evaluace současného stavu sexuální výchovy na 

základních školách v České republice 01.03.2017 31.12.2018 81 756,00 54 130,41 38 000,00 3 2

IGA_FF_2017_005

Tvorba psychodiagnostického nástroje pro screening a 

diagnostiku rizikového hraní počítačových her a videoher u 

českých adolescentů 01.03.2017 28.02.2019 157 596,00 101 330,37 85 200,00 4 2

IGA_FF_2017_006 Sebrané spisy Lubomíra Valenty 01.03.2017 28.02.2018 52 878,00 43 636,00 43 636,00 4 4

IGA_FF_2017_010

Interakce, koexistence a sociální komunikace šlechty a 

měst na Moravě ve středověku 01.03.2017 28.02.2019 135 991,00 105 325,00 65 000,00 3 2

IGA_FF_2017_012 Středověké nizozemské divadlo 01.03.2017 28.02.2018 82 318,00 46 299,99 28 700,00 7 4

IGA_FF_2017_014

Martin Luther na hranici: luteránská reformace, Sasko a 

Čechy - kontakty, reflexe, šíření. 01.03.2017 28.02.2019 151 061,00 96 524,96 83 083,00 4 3

IGA_FF_2017_018 Vnímaní Asie skrze její kulturní artefakty 01.03.2017 28.02.2018 78 000,00 0,00 0,00 0 0



IGA_FF_2017_019

Technika omezené zevní stimulace (REST) - 

katamnestická studie. 01.03.2017 28.02.2019 185 035,00 64 130,34 42 000,00 10 7

IGA_FF_2017_025

PROCESOVÁ PRÁCE S TĚLESNÝMI SYMPTOMY: 

SUBJEKTIVNÍ ZKUŠENOSTI A MOŽNOSTI VYUŽITÍ V 

PSYCHOSOMATICE. 01.03.2017 28.02.2019 40 130,00 33 441,95 20 000,00 2 1

IGA_FF_2017_027

Redakce, strategie a ohlas exilových časopisů „La Nation 

Tchèque“ a „Československá samostatnost“ 01.03.2017 28.02.2019 150 000,00 91 199,51 64 200,00 5 3

IGA_FF_2017_029

Koncept evropeizace a jeho aplikace na vybrané politiky 

evropských zemí a Západního Balkánu 01.03.2017 28.02.2018 37 200,00 31 000,00 31 000,00 4 4

IGA_FF_2017_031 Diskurzivní analýza a systémově teoretická sémantika 01.03.2017 28.02.2018 62 892,73 0,00 0,00 0 0

IGA_FF_2017_034

Osobnosti divadelní kritiky v Olomouci a Ostravě v letech 

1956–1970 01.03.2017 28.02.2019 62 462,81 46 483,93 33 000,00 6 5

IGA_FF_2017_035

Komplexní analýza textu na příkladu české prezidentské 

kampaně 2018 01.03.2017 28.02.2018 27 871,00 23 026,00 20 000,00 5 4

IGA_FF_2017_037

Implementace nových metod a poznatků v lingvistickém a 

literárním bohemistickém výzkumu 01.03.2017 28.02.2018 16 130,00 13 399,84 0,00 1 0

IGA_FF_2017_038 Teorie, dějiny a edice hudby 19. až 21. století 01.03.2017 28.02.2018 135 383,00 48 819,00 30 000,00 11 6

IGA_FF_2017_039 Židovské intelektuální dějiny středověku: nové perspektivy 01.03.2017 01.03.2018 82 001,00 28 334,00 28 334,00 2 2

IGA_FF_2017_040 Misál jako pamětní kniha 01.03.2017 28.02.2018 35 665,00 27 550,98 20 851,00 5 3

IGA_FF_2017_045

Rozhodovací komunikace JZD Slušovice ve výrobních 

programech mikroelektroniky a chovu skotu jako proces 

diferenciaci družstva v socialistickém hospodářství 01.03.2017 29.04.2018 43 633,00 36 350,00 33 000,00 2 1

IGA_FF_2017_046 Historický výzkum divadla a filmu 01.03.2017 28.02.2018 95 435,84 74 399,97 61 000,00 9 7

IGA_FF_2017_048

Vliv pozemkových reforem mezi lety 1918 a 1948 v 

Československu na život a práci vybraných agrárníků na 

jihovýchodní Moravě. 01.03.2017 17.03.2018 14 065,00 11 721,00 5 000,00 2 1

IGA_FF_2018_001 Ženské televizní postavy v kontextu kriminálních žánrů 01.03.2018 31.12.2019 194 596,00 112 100,00 92 000,00 5 4

IGA_FF_2018_002

Prolínání východního a západního myšlení v globální 

ekonomice a managementu 01.03.2018 28.02.2019 249 000,00 57 600,00 57 600,00 7 7

IGA_FF_2018_003 Filozofie člověka mezi antikou a současností 01.03.2018 28.02.2019 557 174,00 399 400,00 386 000,00 8 7

IGA_FF_2018_005

Analýza a interpretace současné filmové televizní a 

rozhlasové tvorby II 01.03.2018 31.12.2019 397 913,00 232 753,88 143 000,00 10 8

IGA_FF_2018_006

SPOLEČNOST V HISTORICKÉM VÝVOJI OD 

STŘEDOVĚKU PO MODERNÍ VĚK IV. 01.03.2018 28.02.2019 1 416 960,00 716 460,95 687 517,00 28 21

IGA_FF_2018_007

Politické myšlení v kontextu fenomenologických a literárně-

existenciálních snah o uchopení lidské přirozenosti 01.03.2018 01.03.2019 134 338,00 92 697,84 80 600,00 3 2

IGA_FF_2018_008 Konflikt a jeho reflexe v předmoderní kultuře 01.03.2018 28.02.2019 195 600,00 119 150,00 119 150,00 3 3

IGA_FF_2018_010 Hranice popularity v hudbě 19. až 21. století 01.03.2018 28.02.2019 528 452,00 291 092,97 193 000,00 19 13

IGA_FF_2018_011

Kvantitativní lingvistické analýzy ve vybraných oblastech 

aplikovaného lingvistického výzkumu 01.03.2018 28.02.2019 497 000,00 312 025,83 271 700,00 9 6

IGA_FF_2018_012

Internacionalizace v oblasti angloamerické literární vědy, 

lingvistiky a translatologie 01.03.2018 28.02.2019 793 692,00 262 000,00 195 000,00 18 10

IGA_FF_2018_013 Bernard z Clairvaux, mystik a politik 01.03.2018 28.02.2019 119 330,00 95 594,98 82 153,00 2 1

IGA_FF_2018_015

Románské literatury a jazyky: tradice, současné tendence 

a nové perspektivy 01.03.2018 28.02.2019 997 837,00 163 260,80 121 000,00 24 12



IGA_FF_2018_016

Tvůrce, dílo, objednavatel - dynamický faktor ve výtvarném 

umění 01.03.2018 28.02.2019 852 922,00 203 767,89 150 000,00 17 11

IGA_FF_2018_017 Čeština na Volyni 01.03.2018 29.02.2020 238 094,00 132 176,04 128 156,00 11 10

IGA_FF_2018_018

Text a intertextualita ve slovanských literaturách a kultuře 

II. 01.03.2018 28.02.2019 680 000,00 230 000,00 230 000,00 10 10

IGA_FF_2018_019

Psychologický výzkum ve vybraných oblastech 

pedagogické a klinické psychologie III 01.03.2018 28.02.2019 869 752,00 569 744,68 348 000,00 24 15

IGA_FF_2018_020

Živé systémy v kontextech: Mezikatederní spolupráce v 

rámci přírodovědných a pomezních disciplín na Filozofické 01.03.2018 28.02.2019 166 956,00 110 830,43 94 700,00 6 4

IGA_FF_2018_021

Náboženství a identita v kontextu migrace: Případová 

studie České katolické misie v Chicagu 01.03.2018 28.02.2019 318 265,00 60 000,00 60 000,00 2 1

IGA_FF_2018_023 Sociální vědy 2018 01.03.2018 28.02.2019 608 092,08 193 519,96 156 000,00 35 25

IGA_FF_2018_024

Interkulturní komunikace a proměnlivost komunikačních 

norem ve společnostech východní a jihovýchodní Asie 01.03.2018 28.02.2019 411 006,00 322 505,19 260 000,00 20 13

IGA_FF_2018_025 Bohemistika: moderní filologie v 21. století 01.03.2018 28.02.2019 896 334,00 377 907,96 261 000,00 22 13

IGA_FF_2018_026 Počáteční fáze tvorby korpusu metafory v češtině 01.03.2018 28.02.2019 73 087,00 44 666,00 44 666,00 3 3

IGA_FF_2018_027

Hospodářské a politické vztahy střední Evropy a 

Apeninského poloostrova ve 14. a 15. století. 01.03.2018 14.01.2020 205 730,00 126 092,01 112 650,00 4 3

IGA_FF_2018_028

Obraz Alžběty Šarloty Falcké, vévodkyně Orleánské (1652 - 

1722) v populární francouzské literatuře a tisku 19. století 01.03.2018 28.02.2019 120 000,00 68 000,00 68 000,00 1 1

IGA_FF_2018_029

Teorie a analýza proměn mediální komunikace: nové 

způsoby zacházení s médii 01.03.2018 28.02.2019 368 708,00 307 257,00 193 000,00 8 5

IGA_FF_2018_030

Jazyková expresivita v hlavních zpravodajských relacích 

celoplošných televizních stanic 01.03.2018 29.02.2020 123 991,00 101 267,20 61 000,00 6 4

IGA_FF_2018_031

Nové formy vyprávění v post-postmoderní angloamerické 

literatuře 01.03.2018 28.02.2019 162 530,00 52 441,99 39 000,00 5 3

IGA_FF_2018_032

Vybrané problémy mezinárodních vztahů a mezinárodní 

bezpečnosti 01.03.2018 28.02.2019 457 515,09 309 887,19 276 725,00 5 4

IGA_FF_2018_033 Latina jako základ románských jazyků 01.03.2018 31.03.2019 168 865,00 96 700,00 90 000,00 4 3

IGA_FF_2018_034

Vybrané gramatické kategorie z pohledu kontrastivního a 

translatologického 01.03.2018 28.02.2019 363 852,00 230 843,89 145 000,00 5 3

IGA_FF_2018_035

Kam kráčíš Česko? Analýza volebního chování českého 

elektorátu ve sněmovních volbách 2017 01.03.2018 28.02.2019 378 000,00 280 000,00 280 000,00 6 5

IGA_FF_2018_036

Komunitní tlumočení v České republice a v nizozemsky 

hovořících zemích 01.03.2018 28.02.2019 211 988,00 150 278,75 110 000,00 4 3

IGA_FF_2018_037

Od literatury k filmu, televizní sérii a komiksu: nové podoby 

děl anglické a americké literatury 01.03.2018 28.02.2019 233 440,00 91 293,37 55 000,00 3 2

IGA_FZV_2018_001ProQOL – Kvalita pracovního života všeobecných sester 01.03.2018 28.02.2019 72 682,00 22 509,89 16 000,00 2 1

IGA_FZV_2018_002

Potenciál imaginace chůze a jejich modifikací ve 

fyzioterapii 01.03.2018 28.02.2019 226 250,00 20 059,91 12 200,00 8 5

IGA_FZV_2018_005

Zkušenosti pečujících s péčí o umírajícího v domácím 

prostředí 01.03.2018 28.02.2019 45 815,00 15 119,95 11 100,00 2 1

IGA_FZV_2018_006Vzdělávání sester v oblasti péče o intravenózní vstupy 01.03.2018 28.02.2019 64 479,00 39 380,04 30 000,00 4 2

IGA_FZV_2018_007

Podpora vhodných stravovacích návyků u pacientů s 

arteriální hypertenzí 01.03.2018 28.02.2019 91 790,00 48 760,11 30 000,00 4 2

IGA_PF_2017_001 Soukromoprávní ochrana piety zemřelého 01.03.2017 28.02.2019 24 000,00 20 000,00 20 000,00 1 1

IGA_PF_2017_002

Rozhodnutí dočasné povahy v rozhodovací praxi českých 

správních soudů a Soudního dvora Evropské unie 01.03.2017 28.02.2019 91 730,00 38 400,09 25 000,00 2 1



IGA_PF_2017_004 Úprava vztahů v území 01.03.2017 28.02.2019 46 130,00 38 400,00 25 000,00 2 1

IGA_PF_2017_005

Některé aspekty ochrany zahraničních investic v době 

ozbrojeného konfliktu 01.03.2017 28.02.2019 39 905,00 30 719,96 20 000,00 2 1

IGA_PF_2017_006 Status dětí v azylovém řízení z pohledu evropského práva 01.03.2017 28.02.2019 133 474,00 73 140,02 45 000,00 4 3

IGA_PF_2017_007

Závazky a odpovědnost členských států v kontextu 

multinárodních vojenských operací mezinárodních 01.03.2017 28.02.2019 29 936,00 24 916,00 15 000,00 2 1

IGA_PF_2017_008

Test proporcionality v judikatuře Ústavního soudu České 

republiky 01.03.2017 28.02.2019 18 452,00 15 359,98 10 000,00 2 1

IGA_PF_2017_009 Prosazování soutěžního práva v České republice 01.03.2017 28.02.2019 58 906,00 49 027,94 30 000,00 3 2

IGA_PF_2017_010 Vybrané aspekty správního uvážení a jeho přezkumu 01.03.2017 28.02.2019 33 226,00 27 679,99 25 000,00 2 1

IGA_PF_2017_011 Problematika univerzální sukcese v dědickém právu 01.03.2017 28.02.2019 29 936,00 24 916,00 15 000,00 2 1

IGA_PF_2017_012

Nepominutelný dědic a jeho postavení v řízení o 

pozůstalosti 01.03.2017 28.02.2019 49 356,00 41 079,97 25 000,00 2 1

IGA_PF_2017_013 Aktuální aplikační problémy právní úpravy oddlužení 01.03.2017 28.02.2019 64 130,00 53 400,00 40 000,00 3 2

IGA_PF_2017_014

Postavení a role veřejného a soukromého žalobce v 

trestních věcech 01.03.2017 28.02.2019 59 873,00 49 832,01 30 000,00 3 2

IGA_PF_2017_016 Tranziční spravedlnost – stíhání a trestání zločinů minulosti 01.03.2017 28.02.2019 36 000,00 30 000,00 30 000,00 3 3

IGA_PF_2017_018 Veřejné užívání a přírodní statky 01.03.2017 28.02.2019 128 035,00 79 119,89 55 000,00 5 3

IGA_PF_2017_021 Náhradní mateřství 01.03.2017 28.02.2019 30 000,00 25 000,00 25 000,00 1 1

IGA_PF_2017_022 Ochrana dítěte v civilním řízení 01.03.2017 28.02.2019 30 000,00 25 000,00 25 000,00 1 1

IGA_PF_2018_001 Možnosti a limity využití svěřenského fondu 01.03.2018 29.02.2020 194 390,00 38 399,86 25 000,00 2 1

IGA_PF_2018_002 Metafyzika práva 01.03.2018 29.02.2020 280 906,00 24 648,00 15 000,00 2 1

IGA_PF_2018_003 Mediace ve veřejné správě 01.03.2018 29.02.2020 318 061,00 48 759,98 30 000,00 2 1

IGA_PF_2018_004 Příslušenství pohledávky 01.03.2018 29.02.2020 401 536,00 60 100,00 40 000,00 3 2

IGA_PF_2018_005

Specifika mezinárodního rozhodčího řízení v Ruské 

federaci se zaměřením na předběžná opatření 01.03.2018 29.02.2020 191 147,00 34 380,00 25 000,00 2 1

IGA_PF_2018_006 Ochranné známky v kontextu nekalé soutěže 01.03.2018 29.02.2020 217 847,00 38 400,00 25 000,00 2 1

IGA_PF_2018_007

Právo na informace o životním prostředí – praxe a 

perspektivy 01.03.2018 29.02.2020 276 421,00 41 609,22 25 000,00 2 1

IGA_PF_2018_008 Vývoj evropské advokacie v období digitalizace 01.03.2018 29.02.2020 331 220,00 38 400,05 25 000,00 2 1

IGA_PF_2018_009

Problematické aspekty civilněprávní nedobrovolné 

hospitalizace ve zdravotnickém zařízení 01.03.2018 29.02.2020 151 234,00 24 647,98 15 000,00 2 1

IGA_PF_2018_010

Účinné vyšetřování na pozadí hrozby terorismu ve 

vybraných evropských státech 01.03.2018 29.02.2020 157 637,00 16 565,97 10 000,00 2 1

IGA_PrF_2018_001Biodiverzita rostlin 01.03.2018 28.02.2019 1 233 930,00 548 799,00 388 000,00 53 33

IGA_PrF_2018_002

Aplikovaná fyzika ve vývoji měřicích zařízení a metod pro 

nanomateriálový výzkum 01.03.2018 28.02.2019 230 812,00 160 000,00 160 000,00 14 14

IGA_PrF_2018_003Moderní optika a její aplikace 01.03.2018 28.02.2019 1 669 100,00 461 000,00 280 000,00 19 10

IGA_PrF_2018_005

Modulace signální dráhy pregnanového X receptoru PXR 

endogenními a syntetickými sloučeninami na bázi indolu. 01.03.2018 28.02.2019 1 950 086,00 566 687,00 380 500,00 8 7

IGA_PrF_2018_006

Molekulární účinky inhibitorů proteinkinas: Rozšíření 

targetomu 01.03.2018 28.02.2019 400 000,00 120 000,00 120 000,00 3 3

IGA_PrF_2018_007Optometrie a její aplikace 01.03.2018 28.02.2019 550 069,00 148 240,00 100 000,00 15 13

IGA_PrF_2018_009Koherenční a nelineární optika – vybrané kapitoly IX 01.03.2018 28.02.2019 2 064 599,00 1 539 716,00 939 000,00 18 14

IGA_PrF_2018_010Základní výzkum pro kvantové technologie 01.03.2018 28.02.2019 1 899 352,00 582 000,00 361 000,00 32 21

IGA_PrF_2018_011

Komplexy přechodných kovů pro medicinské a materiálové 

aplikace 01.03.2018 28.02.2019 1 943 801,00 198 000,00 198 000,00 23 16



IGA_PrF_2018_012Algebraické a geometrické struktury 01.03.2018 28.02.2019 1 683 654,00 469 419,00 310 000,00 26 14

IGA_PrF_2018_014

Cytokininové deriváty a jejich molekulární a buněčné 

mechanismy účinku 01.03.2018 28.02.2019 1 669 141,00 528 000,00 528 000,00 15 11

IGA_PrF_2018_015Nanotechnologie pro pokročilé environmentální aplikace II 01.03.2018 28.02.2019 2 997 043,00 1 864 520,00 1 762 200,00 20 14

IGA_PrF_2018_016Evoluční ekologie ptáků VII 01.03.2018 28.02.2019 1 131 700,00 218 000,00 218 000,00 8 8

IGA_PrF_2018_018

Regiony a města: analýza vývoje a transformace jejich 

vybraných komponent 01.03.2018 28.02.2019 391 412,00 205 480,00 142 500,00 14 10

IGA_PrF_2018_019

Studium dynamiky a antropogenní kontaminace v 

sedimentačních depozičních prostředích 01.03.2018 28.02.2019 210 258,00 40 000,00 28 000,00 6 4

IGA_PrF_2018_020

Ekologické procesy v terestrických a vodních 

ekosystémech 01.03.2018 28.02.2019 749 507,00 388 343,00 374 901,00 12 11

IGA_PrF_2018_021

Funkční nanomateriály na bázi železa, uhlíku, vzácných 

kovů a jejich hybridů pro biomedicínské, senzorické, 

magnetické a spintronické aplikace III 01.03.2018 28.02.2019 2 986 326,00 1 712 605,00 1 679 000,00 24 23

IGA_PrF_2018_022Moderní biofyzika: nové směry a perspektivy 01.03.2018 28.02.2019 1 797 602,00 1 235 723,00 998 751,00 17 10

IGA_PrF_2018_023Auxiny a cytokininy: syntéza a analýza 01.03.2018 28.02.2019 1 250 300,00 401 500,00 368 000,00 15 10

IGA_PrF_2018_024Matematické modely 01.03.2018 28.02.2019 1 168 183,00 687 211,00 600 273,00 13 8

IGA_PrF_2018_025

Geologické výzkumy ve flyšovém pásmu Západních 

Karpat: případové studie 01.03.2018 28.02.2019 230 035,00 63 000,00 45 000,00 6 5

IGA_PrF_2018_026Evoluce životních strategií živočichů II 01.03.2018 28.02.2019 1 428 265,00 380 000,00 380 000,00 7 7

IGA_PrF_2018_027Efektivní zpracování vzorků se složitými matricemi 01.03.2018 28.02.2019 1 714 634,00 668 206,00 604 000,00 26 17

IGA_PrF_2018_028

Inovativní metody hodnocení a pokročilé analýzy 

prostorově založených systémů 01.03.2018 28.02.2019 334 468,00 217 299,00 190 500,00 14 7

IGA_PrF_2018_029

Vývoj nových syntetických metod pro přípravu biologicky 

aktivních látek 01.03.2018 28.02.2019 1 075 735,00 114 000,00 114 000,00 6 6

IGA_PrF_2018_030Teorie a algoritmy pro zpracování informací 01.03.2018 28.02.2019 2 011 578,00 919 017,00 660 000,00 14 8

IGA_PrF_2018_031

Vývojová a subcelulární lokalizace annexinu 1 v kořeni 

Arabidopsis pomocí pokročilých mikroskopických metod 01.03.2018 28.02.2019 1 465 096,00 782 420,00 648 000,00 12 7

IGA_PrF_2018_032Nanosystémy, Biomolekuly a Molekulární Systémy VII 01.03.2018 28.02.2019 3 000 000,00 1 866 431,00 1 832 931,00 36 29

IGA_PrF_2018_033

Identifikace a produkce biologicky aktivních látek, funkční 

charakterizace vybraných enzymů a studium rostlinné 

organogeneze 01.03.2018 28.02.2019 1 983 113,00 406 707,00 251 000,00 19 10

IGA_CMTF_2018_001Inovace služeb pro rodiny v České republice 01.03.2018 28.02.2019 547 059,00 232 639,96 192 700,00 35 30

IGA_CMTF_2018_002

Česká náboženská a kulturní identita s akcentem na sté 

výročí vzniku Československa 01.03.2018 28.02.2019 631 030,00 163 000,00 163 000,00 13 13

IGA_CMTF_2018_003Výzkumné oblasti v sociální pedagogice na CMTF UP 01.03.2018 28.02.2019 333 072,00 127 600,00 124 000,00 10 9

IGA_CMTF_2018_004Dějiny české a světové teologie 01.03.2018 28.02.2019 213 400,00 35 000,00 35 000,00 5 5

IGA_CMTF_2018_005

Teologické impulsy pontifikátu papeže Františka – 

Velehradské dialogy 2018 01.03.2018 29.02.2020 457 600,00 159 000,00 150 500,00 14 13

IGA_CMTF_2018_006

Determinanty zdraví z pohledu spirituálního, 

psychologického, sociálního a biologického 01.03.2018 28.02.2019 610 500,00 128 500,00 118 500,00 6 5

IGA_CMTF_2018_007

Psychologické, sociální a spirituální aspekty chronických a 

nádorových onemocnění 01.03.2018 28.02.2019 595 640,00 274 914,91 243 895,00 16 9

IGA_CMTF_2018_008

Signa temporum: Výzvy ekumenismu a 

mezináboženského dialogu 01.03.2018 28.02.2019 251 900,00 49 000,00 39 000,00 8 7

IGA_CMTF_2018_009Narativita a teologie v Lukášově dvojdíle 01.03.2018 28.02.2019 81 400,00 0,00 0,00 0 0

IGA_LF_2017_003 Ortodontický posun zubu : tvorba kosti a její stabilita v čase 01.03.2017 28.02.2018 24 000,00 0,00 0,00 0 0



IGA_LF_2017_005 Peri-implantitis - konzervatívne možnosti liečby 01.03.2017 28.02.2018 8 400,00 0,00 0,00 0 0

IGA_LF_2017_006

Vliv mechanického opotřebení na fyzikální vlastnosti 

dentálních výplňových materiálů (in vitro studie) 01.03.2017 28.02.2018 10 633,00 8 861,00 5 500,00 2 1

IGA_LF_2017_011 Mechanismy biologické aktivity přírodních látek II 01.03.2017 28.02.2018 139 200,00 116 000,00 116 000,00 9 9

IGA_LF_2017_012

Aplikovaná farmakokinetika léčiv a účinných látek a děje, 

které ji ovlivňují 01.03.2017 28.02.2018 54 120,00 0,00 0,00 0 0

IGA_LF_2017_013 Biomarkery a translační medicína 01.03.2017 28.02.2018 384 992,00 300 827,00 182 000,00 20 11

IGA_LF_2017_015

Molekulární podstata a diagnostické markery vybraných 

hematologických a systémových chorob VIII. 01.03.2017 28.02.2018 295 661,00 246 384,00 182 400,00 36 21

IGA_LF_2017_016

Nepřímé metody detekce inzulinové rezistence pro 

prevenci metabolického syndromu 01.03.2017 28.02.2018 112 583,00 47 819,00 29 000,00 5 3

IGA_LF_2017_025

Sonolýza - zníženie rizika symptomatických a tichých 

mozgových infarktov počas koronárneho stentingu. 01.03.2017 28.02.2018 51 226,00 22 000,00 20 000,00 2 1

IGA_LF_2017_026 Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních molekul 01.03.2017 28.02.2018 467 226,00 346 756,23 2 103 000,00 28 14

IGA_LF_2017_027

Komplikace střevních výkonů na I. chirurgické klinice dle 

klasifikace Clavien Dindo. 01.03.2017 28.02.2018 26 065,00 21 721,00 15 000,00 2 1

IGA_LF_2017_031

Fenotypová a genetická analýza lékařsky významných 

bakterií a mikromycet 01.03.2017 28.02.2018 20 852,00 17 377,00 12 000,00 6 5

IGA_LF_2017_032

Vedení mimotělního oběhu technikou „Goal-directed 

perfusion“ 01.03.2017 28.02.2018 17 807,00 14 839,00 12 204,00 4 2

IGA_LF_2017_033

Dlouhodobé výsledky a prediktory selhání konvenční a 

podtlakové léčby hluboké sternální infekce po 

kardiochirurgických výkonech. 01.03.2017 28.02.2018 17 807,00 12 204,00 12 204,00 2 2

IGA_LF_2017_038 Mechanismy lékové rezistence u nádorových buněk 01.03.2017 28.02.2018 24 826,00 20 688,00 13 000,00 3 1

IGA_LF_2017_043

Monitorace cerebrální oxymetrie jako prediktor přežití po 

úspěšné resuscitaci 01.03.2017 28.02.2018 60 776,00 45 647,00 27 500,00 4 2

IGA_LF_2018_001 Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemoci V 01.03.2018 28.02.2019 1 539 328,00 218 609,71 140 000,00 9 7

IGA_LF_2018_002

Radiologické metody v diagnostice a léčbě vybraných 

onemocnění 01.03.2018 28.02.2019 123 298,00 76 551,98 46 000,00 8 5

IGA_LF_2018_003

Nové postupy v diagnostice a terapii patologických 

čelistních dutin 01.03.2018 28.02.2019 72 000,00 30 000,00 30 000,00 2 2

IGA_LF_2018_004

Studium molekulární a genetické podstaty nádorů 

krvetvorné tkáně 01.03.2018 28.02.2019 698 242,00 104 789,95 80 000,00 15 9

IGA_LF_2018_005 Biomarkery a translační medicína 01.03.2018 28.02.2019 1 904 150,00 1 367 693,70 840 000,00 22 11

IGA_LF_2018_006 Transtympanická endoskopie Eustachovy tubu 01.03.2018 28.02.2019 80 790,00 6 879,97 4 200,00 2 1

IGA_LF_2018_008

Mechanismy lékové resistence spjaté se sníženou 

intracelulární akumulací léčiv v nádorových buňkách 01.03.2018 28.02.2019 166 661,00 126 800,02 100 000,00 5 3

IGA_LF_2018_009

Neurodegenerativní onemocnění, jejich patogeneze a její 

současné možnosti terapeutického ovlivnění 01.03.2018 28.02.2019 253 396,00 52 100,33 32 000,00 13 8

IGA_LF_2018_010

Molekulární podstata a diagnostické markery vybraných 

hematologických a systémových chorob IX. 01.03.2018 28.02.2019 2 200 381,00 1 125 194,71 677 000,00 40 21

IGA_LF_2018_011

Studium dějů důležitých pro farmakokinetiku léčiv a 

účinných látek 01.03.2018 28.02.2019 695 722,00 203 599,96 150 000,00 10 5

IGA_LF_2018_012 Mechanismy biologické aktivity přírodních látek III 01.03.2018 28.02.2019 1 721 191,00 734 199,95 694 000,00 17 11

IGA_LF_2018_014

Screennng obstrukční spánkové apnoe u pacientů 

hospitalizovaných z psychiatrické indikace 01.03.2018 28.02.2019 133 613,00 61 340,01 60 000,00 3 2



IGA_LF_2018_015

Vybrané aspekty studia molekulárních patogenetických 

mechanismů zánětlivých nemocí II 01.03.2018 28.02.2019 330 128,00 45 879,99 34 500,00 14 8

IGA_LF_2018_016

Studium patogeneze a možností prevence u chorob s 

imunopatologickým základem VI 01.03.2018 28.02.2019 614 966,00 104 500,08 71 000,00 6 4

IGA_LF_2018_017

Porucha pohybu v důsledku spasticity v populaci pacientů 

postižených ischemickým iktem v karotickém povodí 01.03.2018 28.02.2019 108 913,00 80 659,86 48 500,00 5 4

IGA_LF_2018_018

Vztah mezi onemocněními srdce a ischemickými cévními 

mozkovými příhodami 01.03.2018 28.02.2019 203 330,00 44 399,91 31 000,00 7 4

IGA_LF_2018_019

Problematika rezistence bakterií k antimikrobním 

přípravkům v humánní a animální oblasti z hlediska 01.03.2018 28.02.2019 521 486,00 80 480,01 54 000,00 6 4

IGA_LF_2018_020

RFA (resonance frequency analysis) meranie pari-

implantačnej stability 01.03.2018 28.02.2019 95 419,00 10 510,02 8 500,00 3 2

IGA_LF_2018_022

Přínos vyšetření optickou koherentní tomografií, oxymetrií, 

zrakovými evokovanými potenciály a neurosonologického 

vyšetření u retrobulbární neuritidy 01.03.2018 28.02.2019 145 886,00 81 480,13 52 000,00 6 3

IGA_LF_2018_023

Retrospektivní analýza úmrtnosti zemřelých dětí do 5 let 

náhle, neočekávaně a násilně 01.03.2018 28.02.2019 98 975,00 39 553,18 25 479,00 12 6

IGA_LF_2018_024

Hyperfunkční spojka jako komplikace po založení 

arteriovenózní fistuly k hemodialýze. Předoperační a 

pooperační vyšetření pro zhodnocení rizika jejího rozvoje 01.03.2018 28.02.2019 52 651,15 41 753,15 30 000,00 2 1

IGA_LF_2018_025

Zlepšení diagnostiky Parkinsonovy nemoci a atypických 

parkinsonských syndromů pomocí alpha-synucleinu 01.03.2018 28.02.2019 106 811,00 32 379,98 23 000,00 6 3

IGA_LF_2018_026

Ovlivnění non-motorických symptomů Parkinsonovy 

nemoci pomocí terapie hlubokou mozkovou stimulací 01.03.2018 28.02.2019 106 564,00 67 750,07 48 000,00 8 4

IGA_LF_2018_028

Kognitivní deficit u pacientů s atypickým parkinsonským 

syndromem 01.03.2018 28.02.2019 104 518,00 62 059,96 50 000,00 8 5

IGA_LF_2018_029

Využití identifikace patogenů metodou MALDI-TOF v 

iniciální léčbě nitrohrudních infekcí u pacientů po plicní 

resekci- pilotní studie 01.03.2018 28.02.2019 107 408,00 56 440,23 35 000,00 3 2

IGA_LF_2018_030

Analýza aktuální epidemiologické situace ve výskytu 

spalniček v České republice a v Evropě 01.03.2018 28.02.2019 130 739,00 91 947,24 57 000,00 6 3

IGA_LF_2018_031 Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních molekul 01.03.2018 28.02.2019 2 404 211,00 1 699 160,20 1 027 000,00 29 16

IGA_LF_2018_032

Syntéza nových organických molekul a studium jejich 

biologických vlastností 01.03.2018 28.02.2019 433 344,00 108 000,00 108 000,00 4 4

IGA_LF_2018_033

Karcinom prostaty -jeho lokalizace a šíření jako faktor 

ovlivňující primodiagnostiku. 01.03.2018 28.02.2019 102 000,00 45 000,00 45 000,00 1 1

IGA_LF_2018_034

Vliv inhibitorů proteinové degradace na poškození DNA a 

buněčnou viabilitu 01.03.2018 28.02.2019 778 160,00 441 999,84 273 000,00 13 8

IGA_LF_2018_036

Podpora léčby chronického subdurálního hematomu 

pomocí tranexamové kyseliny 01.03.2018 28.02.2019 162 000,00 105 000,00 105 000,00 4 4

IGA_LF_2018_037

Komplexní pohled na diagnostiku a léčbu hypertenze jako 

základního rizikového faktoru kardiovaskulárních 

onemocnění II. 01.03.2018 28.02.2019 96 000,00 40 000,00 40 000,00 3 3

IGA_LF_2018_040

Terapeutická adherence pacientů s chronickým srdečním 

selháním hodnocená vyšetřením sérových hladin 

užívaných léků – registr LEVEL-CHF 01.03.2018 28.02.2019 119 930,00 89 899,94 76 500,00 7 6



IGA_LF_2018_043

Molekulární a imunologická podstata vybraných cytopenií u 

dětí 01.03.2018 28.02.2019 364 538,00 260 480,15 164 000,00 6 3

IGA_LF_2018_045

Vliv adherence k léčbě na poškození cílových orgánů u 

pacientů s arteriální hypertenzí 01.03.2018 28.02.2019 131 930,00 99 932,40 86 500,00 6 5

IGA_LF_2018_046 Vliv pískování na vrstvu IDS 01.03.2018 28.02.2019 99 720,00 0,00 0,00 0 0

IGA_LF_2018_049

Přesnost vnitřní kapny korunek zhotovené ze zirkonium 

oxidu vs. kobaltchromu 01.03.2018 28.02.2019 73 200,00 0,00 0,00 0 0

IGA_LF_2018_050

Závislost diastolické funkce a hmotnosti levé komory na 

věku u zdravých pacientů, pacientů s arteriální hypertenzí 

a ischemickou chorobou srdeční 01.03.2018 28.02.2019 120 196,00 90 099,91 70 000,00 7 6



Příloha b) a c) 
 

Výsledky spojené s řešením studentské grantové činnosti na UP v roce 2018 

 

 

Počet výsledků 

evidovaných v 

OBD/ z toho RIV 

Počet diplomových 

prací 

Počet disertačních 

prací 

Lékařská fakulta 242/119 17 26 

Filozofická fakulta 369/197 7 3 

Přírodovědecká fakulta 318/299 93 30 

Pedagogická fakulta 220/138 6 4 

Fakulta tělesné kultury 30/18 13 0 

Cyrilometodějská teologická fakulta 63/58 7 0 

Právnická fakulta 34/32 0 2 

Fakulta zdravotnických věd 36/13 3 0 

Celkem 1312/874 146 65 

 

Uváděné počty diplomových a disertačních prací se týkají obhájených či zveřejněných prací, 

rozpracované práce nejsou započítány. 

 

Struktura jednotlivých druhů výstupů pro výsledky vkládané do RIV je dle fakult následující: 

fakulta celkem do RIV článek konf.př. kapitola kniha 
usp.odb. 

akce el. prez. mapa 
patent, 
už.vzor 

CMTF 63 58 21 5 7 8 17 0 0 0 

FF 369 197 108 28 25 26 8 2 0 0 

FTK 30 18 17 1 0 0 0 0 0 0 

FZV 36 13 10 3 0 0 0 0 0 0 

LF 242 119 98 7 12 0 0 0 0 2 

PF 34 32 25 4 2 1 0 0 0 0 

PdF 220 138 33 94 2 6 3 0 0 0 

PřF 318 299 263 25 2 1 2 0 0 6 

 

Stav k 7.3.2019 



Příloha d) 
 

Publikace 

 ČERVÍNEK, Zdeněk. Proportionality or Rationality in Socio-Economic Rights Adjudication? 
Case Study of Czech Constitutional Court’s Judgment in Compulsory Vaccination Case. UCL 
Journal of Law and Jurisprudence. 2018, roč. 1, č. 1, s. 86-102. 

 ČERVÍNEK, Zdeněk. Interpretační funkce poměřování. In ČERVÍNEK, Z (ed.). Lidská práva v 
soudní praxi. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, o.p.s., 2018. s. 63–70. 

 HEIKKINNEN, Tuomas - FAIX, Martin. States´obligations under Common Article 1 of the 
Geneva Conventions in the context of multinational military operations. Czech Yearbook of 
Public and Private International Law. 2017, vol. 8, pp. 321 – 336. 

 KÜCHLEROVÁ, Martina. Rozhodnutí předběžné povahy jako kompetenční výluka v soudním 
řádu správním. Praha: Leges, 2018, 200 s. 

 STEJSKAL, Petr. WAR: FOREIGN INVESTMENTS IN DANGER CAN INTERNATIONAL 
HUMANITARIAN LAW OR FULL PROTECTION AND SECURITY CLAUSE ALWAYS SAVE IT? Czech 
Yearbook of Public & Private International Law, č. 8, 2017. 

 CHADIMOVÁ, Michala. Development of Superior Responsibility at the ECCC. 2018, 
International and Criminal Law Review. 2018, roč. 18, č. 2. 

 MALIŇÁKOVÁ, K., MADARASOVÁ GECKOVÁ, A., VAN DIJK, JP., KALMAN, M., TAVEL, P., 
REIJNEVELD, SA. Adolescent religious attendance and spirituality – Are they associated with 
leisure-time choices? PLoS One, 2018, roč. 13, č. 6, s. 1–14. ISSN 1932-6203. DOI 
10.1371/journal.pone.0198314. 

 SVOZILOVÁ, Z., PELCLOVÁ, J., PECHOVÁ, J., PŘIDALOVÁ, M., KAPLANOVÁ, T., ZAJĄC-GAWLAK, 
I., & TLUČÁKOVÁ, L. (in press). Associations between adiposity and physical activity and 
sedentary behaviour patterns in elderly women. Acta Gymnica. 

 GÁBA, A., RUBÍN, L., BADURA, P., ROUBALOVÁ, E., SIGMUND, E., KUDLÁČEK, M., 
SIGMUNDOVÁ, D., DYGRÝN, J., HAMŘÍK, Z. (2018). The Czech Republic’s 2018 report card on 
physical activity for children and youth. Journal of Physical Activity and Health, 15, 338–340. 

 ZBOŘILOVÁ, V., PŘIDALOVÁ, M. SIGMUNDOVÁ, D., & KAPLANOVÁ, T. (2018). The validity of 
parental-reported body height and weight: A comparison with objective measurements of 7-
8-year-old Czech children. Anthropological Review, 81(3), 278-288. 

 ONDRA, L., KUDLACEK, M., & SIGMUND, M. (2018). Assessment of body composition among 
current czech professional soccer players with different performance levels. Human 
Movement, 19(5), 60–64. 

 VAGAJA, M., BIZOVSKÁ, L., JANURA, M., & VAŘEKA, I. (in press). Využití pokročilých 
technologií pro sledování pohybu očí a směru pohledu v rehabilitaci. Rehabilitácia. 

 Svrčinová T., Marek J., Chrapek O., Šínová I., Rybáriková M., Otruba P., Kaňovský P. and Šín 
M. (2018) Changes in oxygen saturation and the retinal nerve fibre layer in patients with 
optic neuritis – a pilot study. Acta Ophthalmologica 96: e309-e314. První autorkou je 
studentka Tereza Svrčinová, která je zároveň řešitelkou projektu IGA_LF_2018-022. 



Příloha d) 
 

 Prokop J., Anzenbacher P., Mrkvicová E., Pavlata L., Zapletalová I.,  Šťastník O., Martinek P., 
Kosina P., Anzenbacherová E. In vivo evaluation of effect of anthocyanin-rich wheat on rat 
liver microsomal drug-metabolizing cytochromes P450 and on biochemical and antioxidant 
parameters in rats. Food Chem Toxicol, (2018) 122: 225-233. Prvním autorem je student DSP, 
který je spolupracovníkem v projektu IGA_LF_2018_012. Tomuto projektu je publikace 
dedikována. 

 Gucký  T, Řezníčková E, Radošová Muchová T, Jorda R, Klejová Z, Malínková V,  Berka K, 
Bazgier V, Ajani H, Lepšík M, Divoký V, Kryštof V. Discovery of N2-(4-Amino-cyclohexyl)-9-
cyclopentyl- N6-(4-morpholin-4-ylmethyl-phenyl)- 9H-purine-2,6-diamine as a Potent FLT3 
Kinase Inhibitor for Acute Myeloid Leukemia with FLT3 Mutations. J Med Chem. 2018 May 
10;61(9):3855-3869. 

 L. Musilová, F. Pluháček, S. Marten-Ellis, H.E. Bedell, J. Siderov. Contour interaction under 
photopic and scotopic conditions. Journal of Vision, Vol. 18, 2018, No. 6, article number: 5, 
1–11, https://doi.org/10.1167/18.6.5 

 Kobrlová L. , Hroneš M. (2019): First insights into the evolution of genome size in the borage 
family - complete data set of Boraginaceae in the Czech Republic. - Botanical Journal of the 
Linnaean Society, 189(2): 115-131. 

 R. Stárek, M. Mičuda, M. Miková, I. Straka, M. Dušek, P. Marek, M. Ježek, R. Filip, J. Fiurášek: 
Nondestructive detector for exchange symmetry of photonic qubits, npj Quantum 
Information 4, 35 (2018). 

 Martin Paúr, Bohumil Stoklasa, Jai Grover, Andrej Krzic, Luis L. Sánchez-Soto, Zdeněk Hradil, 
and Jaroslav Řeháček, Tempering Rayleigh’s curse with PSF shaping, Optica 5, 1177-1180 
(2018) https://doi.org/10.1364/OPTICA.5.001177. 

 M. Donohue, V. Ansari, J. Řeháček, Z. Hradil, B. Stoklasa, M. Paúr, L. L. Sánchez-Soto, and C. 
Silberhorn, Quantum-Limited Time-Frequency Estimation through Mode-Selective Photon 
Measurement,  Phys. Rev. Lett. 121,090501 (2018). 

 Kusý, D., Motyka, M., Boček, M., Vogler, A.P. & Bocák, L. (2018) Genome sequences identify 
three families of Coleoptera as morphologically derived click beetles (Elateridae). Scientific 
Reports 8: 17084 [IF 4.122; Q1 Multidisciplinary Sciences: 12 of 64] 

 Mášek, M., Motyka, M., Kusý, D., Boček, M., Li, Y. & Bocák, L. (2018) Molecular phylogeny 
diversity and zoogeography of net-winged beetles (Coleoptera: Lycidae). Insects 9: 154.[IF 
1.848; Q1 Entomology: 21 of 96] 

 Kusý, D., Motyka, M., Andujar, C., Boček, M., Mášek, M., Sklenářová, K., Kokas, F., Bocáková, 
M., Vogler, A.P. & Bocák, L. (2018) Genome sequencing of Rhinorhipus Lawrence exposes an 
early branch of the Coleoptera. Frontiers in Zoology 15: 21.[IF 3.627; Q1 Zoology: 5 of 167] 

 Tomastik, J., Ctvrtlik, R., Drab, M., Manak, J., „On the Importance of Combined 
Scratch/Acoustic Emission Test Evaluation: SiC and SiCN Thin Films Case Study,“ Coatings 
8(5), pp. 196, 2018. 

 Trávníček, V., Bartkiewicz, K., Černoch A., and Lemr, K., „Experimental measurement of a 
nonlinear entanglement witness by hyperentangling two-qubit states," Phys. Rev. A 98, 
032307 (2018). 

https://doi.org/10.1167/18.6.5
http://botany.upol.cz/pracovnici/lucie-kobrlova/
http://botany.upol.cz/pracovnici/michal-hrones/


Příloha d) 
 

 R. Pechancová, T. Pluháček., J. Gallo, D. Milde: Study of chromium species release from metal 
implants in blood and joint effusion: Utilization of HPLC-ICP-MS. Talanta 185 (2018) 370 – 
377. 

 Konrádová, D.; Bon, D. J.-Y. D.; Pospíšil, J. J. Org. Chem. 2018, 83, 12229-12238. (Q1, 
IF=4.805) 

 Okorochenkova, Y; Porubsky, M.; Benicka, S.; Hlavac, J. Chem. Commun. 2018, 54, 55, 7589-
7592. (Q1, IF=6.290) 

 HALAŠ,R., KURAČ,Z., MESIAR, R., POCS,J. Binary generating set of the clone of idempotent 
aggregation functions on bounded lattices, Information.Sciences, 462 (2018), 367-373. 
IF=4,305 

 SUCHÁ, J., DOLEJŠ, M., PIPOVÁ, H., MAIEROVÁ, E., CAKIRPALOGLU, P. Hraní digitálních her 
českými adolescenty. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2018. 178 s. ISBN 978-80-
244-5424-5. DOI 10.5507/ff .18.24454245 

 ČEREŠNÍK, M., TOMŠIK, R., DOLEJŠ, M., SUCHÁ, J. Impulzivita ako prediktor rizikového 
správania adolescentov. CESKOSLOVENSKA PSYCHOLOGIE, 2018, roč. 62, č. 5, s. 503-512. 
ISSN 0009-062X. IF 0,193, Q4 

 Luňáček, Jiří: Rakouské vojenské zdravotnictví za napoleonských válek. K činnosti hlavních 
polních nemocnic na Moravě v letech 1813-1814, Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, Filozofická fakulta, 2018. 

 Mírová, Zuzana – Golec, Martin: Hallstatt Magnate Graves from Brno-Holásky 1 a 2 in the 
Central European Context. Olomouc 2018. (spolufinancováno z institucionální podpory, 
FPVC2016/09) 

 Pokorný, Vojtěch: Ignát Wurm: Poslední z družiny Sušilovy. Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, Filozofická fakulta, 2018. 

 Kubečková, Barbora: Fibich: Písně na texty Johanna Wolfganga von Goethe. Praha: 
Bärenreiter, 2018. (spolufinancováno IGA_FF_2017_038 a IRP_FF_2018a) 

 Dominik, T., Dostál, D., Zielina, M., Šmahaj, J., Sedláčková, Z., a Procházka, R. (2018): Libet’s 
Experiment: A Complex Replication. Consciousness and Cognition, 65, 1-26. doi: 
10.1016/j.concog.2018.07.004. WOS IF 2,272 (spolufinancováno IGA_FF_2017_021) 

 Zvada, Ľubomír. (2018). „Securitization of the Migration Crisis and Islamophobic Rhetoric: 
The 2016 Slovak Parliamentary Elections as a Case Study“, Journal of Nationalism Memory 
and Language Politics, 12(2), 216-235. [Scopus – bez SJR] 

 Kouba, Karel, Jakub, Lysek. 2018. „What Affects Invalid Voting? A Review and Meta-Analysis,“ 
Goverment and Oposition, pp. 1-31. WOS IF = 1,604, Q2 

 

  



Příloha d) 
 

Ocene ne  pra ce 

PdF 

 Student Tomáš Kubíček – 1. místo – Informační výchova se zaměřením na vzdělávání se 
soutěžní prací Optimalizace služeb školní datové sítě postavené na technologii Microsoft 
Active Directory. 

 Studentka Dominika vojtíšková –  soutěžní práce Mezinárodní bilingvní škola SEK El Castillo 
v kontextu multikulturní výchovy se zaměřením na koncept 1. stupně. 

 Studentka Bc. Nora Paľovová –  Inšpirácia vybranými vedeckými poznatkami pri rozvoji 
výtvarnej expresie v primárnom vzdelávaní. 

 Studentka Viola Jónová –  soutěžní práce Náměty pro logopedickou intervenci osob 
s demencí u Alzheimerovy nemoci. 

 Studentka Veronika Svobodová – soutěžní práce Kresba jako technika k rozvoji 
komunikačních kompetencí v předškolním věku. 

 Studentka Alžbeta Vartašová – práce Fotopríbeh – V závěrečném hodnocení byl soutěžní 
porotou vyzvednut originální tvůrčí přístup soutěžící studentky a umělecká úroveň práce. 
Další dvě předložené soutěžní práce se umístily na druhém a třetím místě 

 Bc. Markéta Andělová – vysoké umělecké a interpretační úrovni zahrála na zobcovou flétnu 
skladby Vivaldiho, Foky-Grubera a Montiho. 

 Mgr. Hana Bučková – Cena děkanky PdF byla udělena za odborný článek Curricular 
Innovations on the Subject of Computing in the Czech Republic in the Context of Global 
Changes – Analysis of Teachers´Opinions. 

LF 

 První cena v soutěži Cena Sanofi za farmacii pořádaná francouzským velvyslanectvím v Praze. 

Získal ji Zdeněk Škrott za prezentaci „The role of the ubiquitin-proteasome system in 

tumorigenesis and cancer treatment“. Zdeněk Škrott je student DSP, který je 

spolupracovníkem projektu IGA_LF_2018_034. 

FF 

 Jana Fabová: Uso dos dialetos italianos nas cidades de Nova Trento e Nova Veneza, Santa 

Catarina, Brasil – třetí místo v soutěži o Cenu Jacquese Derridy pořádané francouzským 

velvyslanectvím. Práce vznikla v rámci řešení projektu IGA_FF_2018_015 Románské literatury 

a jazyky: tradice, současné tendence a nové perspektivy. 

PřF 

 V prestižní soutěži pro mladé vědce Jean-Marie Lehn Prize, kterou každoročně organizuje 
Velvyslanectví Francie v České republice získala Lucie Borkova 2. místo se svou prací 
„Triterpenoids with anticancer properties and their mechanism of action“. Obstála v 



Příloha d) 
 

konkurenci sedmi desítek vědců mladších 33 let, které nominovaly české vysoké školy a 
Akademie věd ČR na základě kvality jejich výzkumné práce v rámci doktorandského studia. 

 Cena rektora UP za nejlepší vědeckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních 
programů v roce 2018 – obor: biologie, 1. místo (Dominik Kusý) 

 Cena rektora UP za nejlepší vědeckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních 
programů v roce 2018 – obor: biologie, 2. místo (Eliška Šormová) 

 Cena děkana PřF UP za nejlepší studentskou vědeckou práci v roce 2018 – sekce: 
magisterská, obor: biologie a ekologie (1. místo + celkový vítěz oboru) (Eliška Šormová) 

 Cena děkana PřF UP za nejlepší studentskou vědeckou práci v roce 2018 – sekce: 
magisterská, obor: biologie a ekologie (2. místo) (Dominik Kusý) 

 Cena děkana PřF UP za nejlepší studentskou vědeckou práci v roce 2018 – sekce: doktorská, 
obor: biologie a ekologie (3. místo) (Jana Růžičková) 

 Cena děkana PřF UP: studentka V. Římalová získala druhé místo v rámci soutěže O cenu 
děkana PřF UP 2018 

 Cena děkana PřF UP: studentka R. Talská získala třetí místo v rámci soutěže O cenu děkana 
PřF UP 2018 

 Studentka V. Římalová získala třetí místo v soutěži mladých vědců na konferenci LinStat 2018 

 

Patenty 

 Zahajská Lenka; Nisler Jaroslav; Kadlecová Alena; Zatloukal Marek; Grúz Jiří; Voller Jiří; 
Doležal Karel; Strnad Miroslav: 6,8-disubstituted-9-(heterocyclyl)purines, compositions 
containing these derivatives and their use in cosmetic and medicinal applications (US 
10093675, 2018) 

 

 



Příloha e) 
 

Zpráva z konání studentských vědeckých konferencí za rok 2018 

na Univerzitě Palackého v Olomouci 

 

1) Studentská vědecká odborná činnost na Lékařské fakultě UP 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci v akademickém roce 2017/2018 pořádala 

51. konferenci studentských vědeckých prací. Konference se konala v úterý 

15. května 2018 v prostorách Teoretických ústavů a Kliniky zubního lékařství LF UP. 

Celkem mělo o studentskou vědeckou odbornou činnost zájem 180 studentů, kteří si podali 

oficiální přihlášku. Práci však dokončilo pouze 133 studentů, z toho 17 studentů zubního lékařství a 6 

studentů oboru General Medicine. Někteří studenti na vědecké činnosti pracovali ve dvojících, v případě 

oboru zubního lékařství i po trojicích. Tudíž ve výsledku bylo na konferenci prezentováno 108 

vědeckých prací, které byly dle oboru rozděleny do 6 sekcí, a to interní, teoretické, klinické, chirurgické, 

zubní a General Medicine.  

 Aby studenti mohli prezentovat své práce na konferenci, museli odevzdat abstrakt, který vyšel 

ve sborníku, poster, na jehož základě na konferenci přednášeli, a popularizační text, který jednoduchou 

formou popisuje danou problematiku. Popularizační texty jsou určeny pro neodbornou veřejnost a budou 

umístěny na webu LF – Hippokratův dům: virtuální nemocnice http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-

lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-virtualni-nemocnice/ . 

 

Rozdělení studentů do jednotlivých sekcí: 

 Interní sekce   28 studentů 

 Teoretická sekce  16 studentů 

 Klinická sekce   31 studentů 

 Chirurgická sekce  34 studentů 

 Zubní sekce   17 studentů  

 Sekce General Medicine   6 studentů 

 

Rozdělení vědeckých prací do jednotlivých sekcí: 

 Interní sekce   225 prací 

 Teoretická sekce  13 prací 

 Klinická sekce   27 prací 

 Chirurgická sekce  30 prací 

 Zubní sekce     9 prací 

 Sekce General Medicine    4 práce 

 

Každá sekce měla tří až čtyř člennou odbornou porotu, která si vyslechla všechna témata dané sekce a 

vybrala první tři výherce. 

 

Výherci L. konference studentských vědeckých odborných prací: 

 

Interní sekce 

1. Mnacakanová Eva - Analýza subpopulací mononukleárních buněk u nemocných s Hodgkinovým 

lymfomem 

http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-virtualni-nemocnice/
http://www.lf.upol.cz/menu/struktura-lf/odborna-pracoviste/hippokratuv-dum-virtualni-nemocnice/


Příloha e) 
 

2. Janošík Martin - Prognostické aspekty plicní hypertenze 

3. Jirkuvová Andrea - Biologické prediktory prognózy u nemocných lymfomem z buněk plášťové zóny 

3. Palyzová Petra - Screening syndromu spánkové apnoe 

 

Teoretická a preklinická sekce 

1. Prachař Dominik - Biomarkery progrese u nádorů prostaty 

2. Fišerová Kateřina - Bakteriální původci novorozeneckých infekcí a možnosti antibiotické léčby 

3. Krajči Lukáš, Ulrich Matouš - Videoprogram – část organologie 

 

Chirurgická sekce 

1. Chudoba Adam - Výsledky a predikanty selhání V-A ECMO 

2. Blažek Filip - Normotenzní hydrocefalus - patofyziologie, terapie a léčba 

3. Vavreková Martina - Výskyt inkontinence moči u pacientů s karcinomem prostaty před radikální 

prostatektomií 

 

Klinická sekce 

1. Dvořák Denis - Vliv rekonstrukčního algoritmu CT obrazu na kvalitu dat a radiační zátěž CT 

angiografie plicních žil před radiofrekvenční ablací 

2. Uvírová Kateřina - Poruchy srdečního rytmu ve fetálním období 

3. Rafaj Adam - Prognostický význam SPECT myokardu v kombinaci se stanovením kalciového skóre 

 

Zubní sekce 

1. Mohammad Raphael, Pařízková Nelly - Anomálie progenního typu – srovnávací studie 

2. Ďuricová Anežka, Habláková Monika - Dynamika změn nutričních parametrů u dispenzarizovaných 

pacientů s orofaciálními malignitami 

3. Bednářová Marie, Lenochová Michaela - 3D analýza obličeje dětí ve věku 6 až 15 let 

 

General Medicine 

Gal Adar - Radiological correlations of TNBC histomorphology 

 

Odměnou pro každého prezentujícího na LI. konferenci studentských vědeckých prací bylo mimořádné 

stipendium ve výši 4 000 Kč/vědecká práce a uznání 2 kreditů. Výherci sekcí byli odměněni stipendiem 

ve výši 10 000 Kč – 1. místo, 7 000 Kč – 2. místo a 5 000 Kč – 3. místo. Každý výherce k tomu obdržel 

poukázku na odbornou knihu nakladatelství GRADA podle umístění v hodnotě 1 000 Kč, 750 Kč a 500 

Kč. 

 

2) Studentská vědecká odborná činnost na Pedagogické fakultě UP 

V roce 2018 se konal 12. ročník konference Studentské vědecké a umělecké odborné 

činnosti s podtitulem „Škola včera, dnes a zítra“. Možnost účasti na konferenci byla otevřena i pro 

studenty sesterských pedagogických fakult v ČR i v zahraničí. Kromě studentů PdF UP – jak 

bakalářských, tak i magisterských a doktorských studijních oborů – se k účasti přihlásili také 4 studenti 

Pedagogické fakulty Univerzity Mateja Bela v Banské Bystrici a 1 studentka Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně. V soutěžních porotách zasedli odborníci z řad pracovníků a doktorandů 

PdF UP. 

Konference se konala 24.4.2018, soutěžní práce byly předloženy v sekcích zaměřených na 

pedagogické obory, učitelské obory, speciálněpedagogické obory, uměleckou činnost a tvorbu – 

výtvarná tvorba a na uměleckou činnost a tvorbu – hudební interpretace. 



Příloha e) 
 

Celkem bylo přihlášeno 26 soutěžních prací. Soutěžní poroty ocenily 16 prací – vítězové obdrželi cenu 

ve formě stipendia. 

 

Sekce Učitelské obory: 

Porota rozhodla, že udělí dvě první místa, jež získaly studentky: 

Dominika VOJTÍŠKOVÁ, 3. roč. Učitelství pro 1. st. ZŠ, soutěžní práce Mezinárodní bilingvní škola 

SEK El Castillo v kontextu multikulturní výchovy se zaměřením na koncept 1. stupně; 

Bc. Nora PAĽOVOVÁ, 1. roč. navazujícího studia oboru Primárne vzdelávanie, PdF Univerzity Mateja 

Bela v Banské Bystrici, a to s prací Inšpirácia vybranými vedeckými poznatkami pri rozvoji výtvarnej 

expresie v primárnom vzdelávaní. 

Ve vyjádření poroty byla vysoce oceněna odborná úroveň obou prací, stejně jako kultivovaný přednes 

soutěžních příspěvků a velmi dobrý průběh odborné diskuse. 

Dále bylo určeno jedno druhé a jedno třetí místo. 

 

Sekce Speciálněpedagogické obory 

Rovněž porota v této sekci rozhodla, že udělí dvě první místa, a to studentkám: 

Viola JÓNOVÁ, 5. roč. Logopedie, soutěžní práce Náměty pro logopedickou intervenci osob s demencí 

u Alzheimerovy nemoci; 

Veronika SVOBODOVÁ, 3. roč. oboru Pedagogika předškolního věku, soutěžní práce Kresba jako 

technika k rozvoji komunikačních kompetencí v předškolním věku.  

Porota se shodla na tom, že práce reflektují aktuální témata, jsou přínosné pro teorii a využitelné v praxi. 

Další dvě soutěžní práce se umístily na druhém a třetím místě. 

 

Sekce Pedagogické obory 

Na prvním místě se umístil Tomáš KUBÍČEK, 3. roč. bakalářského oboru Anglický jazyk – Informační 

výchova se zaměřením na vzdělávání se soutěžní prací Optimalizace služeb školní datové sítě postavené 

na technologii Microsoft Active Directory. Porota ocenila nadstandardní úroveň zpracování tématu, jež 

je součástí připravované bakalářské práce. 

Dále bylo určeno jedno třetí místo. 

 

Sekce Umělecká činnost a tvorba - Výtvarná tvorba 

Na prvním místě byla oceněna studentka Alžbeta VARTÁŠOVÁ, 1. roč. Učitelství výtvarné kultury, 

PdF Univerzity Mateja Bela v Banské Bystrici, která prezentovala práci Fotopríbeh. V závěrečném 

hodnocení byl soutěžní porotou vyzvednut originální tvůrčí přístup soutěžící studentky a umělecká 

úroveň práce. 

Další dvě předložené soutěžní práce se umístily na druhém a třetím místě. 

 

Sekce Umělecká činnost a tvorba – Hudební interpretace 

První místo získala Bc. Markéta ANDĚLOVÁ, 1. roč. navazujícího studia oboru Speciální pedagogika 

– Hudební kultura, jež na vysoké umělecké a interpretační úrovni zahrála na zobcovou flétnu skladby 

Vivaldiho, Foky-Grubera a Montiho. 

Dvě pěvecká vystoupení dalších soutěžících byla oceněna druhým a třetím místem. 

 

 

Na podzim se uskutečnila soutěž o Cenu děkanky PdF UP za nejlepší studentskou odbornou 

práci v roce 2018. Celkově bylo navrženo k ocenění 6 studentských prací, oceněny byly tři práce. 

Ocenění studenti převzali diplomy z rukou děkanky fakulty na zasedání Vědecké rady PdF UP dne 4. 

12. 2018. 

 

 

 



Příloha e) 
 

Seznam oceněných: 

Pedagogické obory  

Mgr. Hana BUČKOVÁ, 3. ročník DSP Didaktika informatiky, prezenční forma. Cena byla 

udělena za odborný článek Curricular Innovations on the Subject of Computing in the Czech Republic 

in the Context of Global Changes – Analysis of Teachers´Opinions. 

 

Učitelské obory 

Mgr. Peter ŠLESARÍK, absolvent kombinovaného studia oboru Učitelství odborných předmětů 

pro zdravotnické školy. Cena byla udělena za diplomovou práci Homosexuální orientace a chování 

pohledem současných středoškoláků. 

 

Obory pedagogické specializace 

Jana NECKAŘOVÁ, prezenční studentka 4. ročníku Učitelství matematiky se zaměřením na 

vzdělávání – Učitelství přírodopisu se zaměřením na vzdělávání. Cena byla udělena za bakalářskou práci 

Analýza současného stavu výuky laboratorních cvičení v přírodopisu na 2. st. ZŠ a v odpovídajících 

ročnících víceletých gymnázií v Olomouckém kraji. 

 

3) Studentská vědecká odborná činnost na Právnické fakultě UP 

Do fakultního kola soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) 2018 se přihlásilo 

celkem 21 studentů doktorského studijního programu s celkem 22 soutěžními pracemi a v sekci 

studentů magisterského studijního programu bylo odevzdáno 8 soutěžních prací od 8 studentů.  

 

Průběh obhajob 

Pro každou z přihlášených prací byli stanoveni dva oponenti, jeden všem soutěžním pracím 

společný, který tak mohl jednotlivé texty mezi sebou porovnat, a jeden oborový. Společný oponent se 

také ujal úlohy zpravodaje z řad členů komise, který práci před samotnou obhajobou představil a shrnul 

zásadní body z oponentských posudků. Při samotné obhajobě byl studentům dán prostor pro představení 

práce, zodpovězení případných dotazů z oponentských posudků a dále jim pokládali doplňující dotazy 

členové komise. Po ukončení obhajob komise hlasováním rozhodla o ocenění vítězných prací v každé 

sekci: 

 

Komise navrhla ocenit tyto práce v sekci magisterských studentů: 

 

1. místo  

Tomáš Grygar, student pátého ročníku oboru Právo, se soutěžní prací s názvem „K ústavní 

(ne)slučitelnosti nepravé retroaktivity v otázce promlčení přestupků v zákoně o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich“, za kterou získal stipendium ve výši 20.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s JUDr. Mgr. Ondřejem Horákem, Ph.D. 

 

2. místo  

Ivana Procházková, studentka šestého ročníku oboru Právo, se soutěžní prací s názvem „Between help 

and invasion: UN as a territory administrator“, za kterou získala stipendium ve výši 12.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s doc. JUDr. Martinem Faixem, Ph.D. MJI. 

 

 

 



Příloha e) 
 

3. místo  

Klára Bednářová, studentka prvního ročníku oboru Právo, se soutěžní prací s názvem „Popírání 

holocaustu a popírání arménské genocidy v kontextu judikatury ESLP“, za kterou získala 

stipendium ve výši 7.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s doc. JUDr. Michalem Bartoněm, Ph.D. 

 

Komise navrhla ocenit tyto práce v sekci studentů doktorských studijních programů: 

 

1. místo  

K ústavní (ne)slučitelnosti nepravé retroaktivity v otázce promlčení přestupků v zákoně o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, student pátého ročníku oboru Ústavní právo, se soutěžní 

prací s názvem „Metoda reasonableness a ochrana socio-ekonomických práv v Jihoafrické 

republice: Variace na metodu proporcionality nebo modifikace paradigmatu základních práv?“, 

za kterou získal stipendium ve výši 10.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s doc. JUDr. Michalem Bartoněm, Ph.D., Mgr. Janem Kratochvílem, 

Ph.D. a JUDr. Maximem Tomoszkem, Ph.D. 

 

Mgr. Petr Stejskal, student druhého ročníku oboru Evropské a mezinárodní právo, se soutěžní prací 

s názvem „Mezinárodně-právní postavení zahraničních investorů v případě okupace státního 

území“, za kterou získal stipendium ve výši 10.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s JUDr. Pavlem Burešem, Ph.D., D.E.A. 

 

2. místo  

Mgr. Anna Lajčíková, studentka druhého ročníku oboru Správní právo, se soutěžní prací s názvem 

„Vybrané problematické aspekty předkupního práva ve stavebním zákoně“, za kterou získala 

stipendium ve výši 6.000,- Kč. 

Mgr. Michala Chadimová, studentka druhého ročníku oboru Evropské a mezinárodní právo, se 

soutěžní prací s názvem „Genocide and superior responsibility – special intent for omission?“, za 

kterou získala stipendium ve výši 6.000,- Kč. 

Tato práce byla konzultována s JUDr. Ondřejem Svačkem, Ph.D., LL.M. 

 

3. místo  

JUDr. Martina Küchlerová, se soutěžní prací s názvem „Předběžná opatření jakožto rozhodnutí 

předběžné povahy a tzv. žalobní a stížnostní kompetenční výluky v soudním řádu správním“, za 

kterou získala stipendium ve výši 2.350,- Kč. 

JUDr. Iveta Talandová a JUDr. Adam Talanda, studenti čtvrtého ročníku oboru Občanské právo, se 

soutěžní prací s názvem „Obrana oprávněného dědice“, za kterou získali stipendium ve výši 2.350,- 

Kč. 

Mgr. Tereza Mimrová, studentka druhého ročníku oboru Občanské právo, se soutěžní prací s názvem 

„Svěřenský fond jako způsob poskytování benefitů zaměstnancům“, za kterou získala stipendium 

ve výši 2.350,- Kč. 

 



Příloha e) 
 

V roce 2018 pořádala Právnická fakulta rovněž Česko-slovenské kolo soutěže ve Studentské vědecké a 

odborné činnosti, které se uskutečnilo 13. – 14. 9. 2018 v Olomouci. Do Česko-slovenského kola 

postoupily všechny fakultní komisí oceněné práce. Soutěže se dále zúčastnili zástupci Karlovy 

univerzity v Praze, Masarykovy univerzity v Brně, Západočeské univerzity v Plzni a Univerzity 

Komenského v Bratislavě v celkovém počtu 52 soutěžních prací v 7 soutěžních kategoriích. 

Studenti Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci získali v této soutěži následující 

ocenění:  

 

Ivana Procházková obsadila se svou soutěžní prací s názvem „Between help and invasion: UN as a 

territory administrator“ 1. místo v kategorii Evropské právo, mezinárodní právo veřejné a Trestní právo 

a získala odměnu ve výši 12.000,- Kč. 

 

Tomáš Grygar obsadil se svou soutěžní prací s názvem „K ústavní (ne)slučitelnosti nepravé 

retroaktivity v otázce promlčení přestupků v zákoně o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“ 2. 

místo v kategorii Správní právo, finanční právo, právo sociálního zabezpečení, právo životního 

prostředí a získal stipendium ve výši 8.000,- Kč. 

 

Mgr. Michala Chadimová obsadila se svou soutěžní prací s názvem „Genocide and superior 

responsibility – special intent for omission?“ 2. místo v kategorii Soutěžní práce přihlášené studenty 

doktorských studijních programů a získala stipendium ve výši 8.000,- Kč. 

 

Mgr. Petr Stejskal obsadil se svou soutěžní prací s názvem „Mezinárodně-právní postavení 

zahraničních investorů v případě okupace státního území“ 3. místo v kategorii Soutěžní práce přihlášené 

studenty doktorských studijních programů a získal stipendium ve výši 5.500,- Kč. 

 

 


	1
	c) SVV_Seznam_projektu_2018
	3
	4
	5

